
L I C I T A C Ö E SI

7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 17 de Maio de 2024.

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura - 
SEMOBI -

 REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
(Em razão de alterações no Edital)

Pregão Eletrônico Nº 90002/2024 (Compras 
GOV) - Nº 002/2024 (SIGA)
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado de 
Mobilidade e Infraestrutura - SEMOBI
Processo Nº: 2024-1RQ53
Objeto: Aquisição e instalação de 2 (dois) sistemas 
para recarga de baterias de ônibus elétricos, incluindo 
o fornecimento e a instalação de todos os materiais 
e equipamentos necessários à perfeita instalação e 
plena operação de recarga
ID CidadES/TCE-ES: 2024.500E0600014.01.0002
Valor estimado: R$ 3.325.333,34
Disponibilidade do edital: 17/05/2024 às 09:00h
Abertura da sessão pública: 06/06/2024 às 
14:00h
O certame será realizado por meio do Sistema 
de Compras do Governo Federal, estando o edital 
disponível no endereço www.gov.br/compras/pt-br - 
UASG: 927724.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no cadastro no Sistema de 
Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF, 
e no Sistema de Compras do Governo Federal www.
gov.br/compras.
Contato: cpl@semobi.es.gov.br ou telefone: 
3636-9618

Carlos Eduardo Brum Conte
Pregoeiro

Protocolo 1323207

AVISO DE ADESÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A SECRETARIA DE ESTADO DE MOBILIDADE E 
INFRAESTRUTURA - SEMOBI, torna público que 
realizará, com base no Decreto nº. 1790-R/2007 e 
alterações e na Portaria AGE/SEGER nº 01-R/2007, 
Adesão à Ata de Registro de Preços nº 005/2023 
originária da Concorrência Pública nº 002/2023, 
gerenciada pelo Conselho Regional de Engenharia e 
Agronomia do Espírito Santo - CREA/ES.

Objeto: Contratação de empresa especializada 
para, sob demanda, executar serviços comuns 
de engenharia relativos à demolição, conserto, 
operação, conservação, reparação, adaptação e 
manutenção predial (serviços eventuais), com 
fornecimento de peças, equipamentos, materiais e 
mão de obra, na forma estabelecida em planilha de 
serviços e insumos diversos descritos do Sistema 
Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da 
Construção Civil.

Empresa: Construtora Ferreira Santos LTDA
CNPJ: 24.439.931/0001-59
Valor Global: R$ 44.576.631,18
Classificação orçamentária: 10.35.101.26.451. 
0859. 1019 - Apoio e implementação de intervenções 
de mobilidade urbana; 4.4.90.51 - Obras e 
Instalações.

Processo SEMOBI: 2024-HGFVV
ID CidadES/TCE-ES: 2024.500E0600014.16.0001

Vitória/ES, 16 de maio de 2024.

FÁBIO NEY DAMASCENO
Secretário de Estado de Mobilidade e Infraestrutura

Protocolo 1322803

Companhia Estadual de Transportes Coletivos de 
Passageiros do Estado do Espírito Santo - CETURB/ES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 07/2024

A CETURB/ES torna público que realizará licitação, 
na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXTENSÃO/
RENOVAÇÃO DE GARANTIA E SUPORTE TÉCNICO DE 
HARDWARE E SOFTWARE, REMOTO E PRESENCIAL, 
EM TEMPO INTEGRAL, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO 
DE PEÇAS PARA EQUIPAMENTOS DO FABRICANTE 
DELL.
Data de Abertura: dia 14/06/2024 às 09:00 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 14/06/2024 às 
09:30 horas.
As empresas que não possuírem cadastro no sistema 
licitações-e do Banco do Brasil e desejarem participar 
dos pregões, deverão comparecer a qualquer agência 
do banco para cadastrarem-se.
Os interessados poderão acessar os Editais por 
meio dos sites: www.ceturb.es.gov.br ou www.
licitacoes-e.com.br. Informações pelo telefone (27) 
3232-4532 com a Sra. Verônica Dalrio Gomes, de 
08:00h às 12:00h e de 13:00h às 17:00h.

Vitória, 15 de maio de 2024
Verônica Dalrio Gomes

Pregoeira
Protocolo 1323096

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

   AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 017/2024 - CESAN

PROCESSO Nº 2024-000704
A Companhia Espírito Santense de Saneamento - 
CESAN, torna público que realizará licitação,  cujo 
objeto é a AQUISIÇÃO DE JUNTA ADAPTAVEL DE 
FERRO FUNDIDO.
Abertura: dia 29/05/2024 às 08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 29/05/2024 às 
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis 
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados 
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, 
s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES, 
CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 
8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O 
cadastro da proposta deverá ser feito no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão 
pública. Informações através do E-mail: pregao@
cesan.com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5299.
ID CIDADES 2024.500E1600006.01.0021
Vitória, 17 de maio de 2024.

FERNANDO CORDEIRO
pregoeiro

Protocolo 1322829

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 16 de Maio de 2024 às 23:32:51 Código de Autenticação: dc2f41dd


